PROVINCIA DE LA PAMPA
MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS
Direccion General de Rentas

RESOLUCION GENERAL N°40/2005.-

VISTO:
El articulo 169 del Cdédigo Fiscal (t.0. 2002), y

CONSIDERANDO:

Que, el mismo faculta a esta Direccion General a imponer a
terceros la obligacién de actuar como Agentes de Recaudacion, Percepcion o
Informacion cuando intervengan en operaciones o actos de los que deriven o puedan
derivar ingresos alcanzados por el Impuesto Sobre los Ingresos Brutos;

Que, los actuales regimenes de recaudacion del tributo se
encuentran reglamentados por la Resolucion General N° 39/1999, modificatorias y
complementarias;

Que, en mérito a constancias obrantes en este Organismo, es
procedente establecer los responsables que tendran la obligacion de actuar como
Agentes de Recaudacidn del citado gravamen;

Por ello, y en ejercicio de las facultades conferidas por los articulos 8° y 9° del Cddigo
Fiscal (t.0. 2002);

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS

RESUELVE

Articulo 1°.- Establecer que a partir del dia 1 de Febrero de 2006 los sujetos

enunciados en los Anexos | a V agregados a la presente, deberan actuar
como Agentes de Recaudacién del Impuesto Sobre los Ingresos Brutos, conforme lo
dispuesto en el articulo 169 del Codigo Fiscal (t.0. 2002) y la Resolucion General N°
39/1999, modificatorias y complementarias, asignandoseles los respectivos nimeros de
inscripcion, segun se detalla en los citados Anexos.-

Articulo 2°.- Registrese, elévese copia al Ministerio de Hacienda y Finanzas, pase al
Boletin Oficial para su publicacion. Cumplido, ARCHIVESE.-



RAZON SOCIAL

Comercializadora de Cereales del

Oeste SA

S.A. Importadora y Exportadora
de la Patagonia SA

Orbea Enrique, Palmieri Nestor
Instituto Rosenbusch SA

Quickfood SA

Swift Armour SA Argentina

Finexcor SA

Exportaciones Agroindustriales

Arg Sa
Sodecar SA
Doble Zeta SA

Frigorifico Novara SA

Prinex SA

Bargel Hugo Alberto
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ANEXO |
FLETES

CUIT

30-70857997-8

30-50673003-8
30-69354144-8
30-50140709-3
30-50413188-9
30-56037805-6
30-54684393-5

30-67859719-4
30-69442441-0
30-70751134-2
30-50068944-3
30-64251938-3
20-13445686-9

ANEXO V RESOLUCION GENERAL 39/99

N° DE AGENTE

1840/1

1843/2
1836/4
60105/0
60107/4
60108/1
60109/8

1779/8
60110/4
60111/1
60112/8
60106/7

1667/2



PROVINCIA DE LA PAMPA

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS

Direccion General de Rentas

ANEXO 11

PERCEPCIONES

ANEXO VI RESOLUCION GENERAL 39/99

RAZON SOCIAL

Instituto Rosenbusch SA
Prinex SA

Gil Francisco Nelson
Quickfood SA

Swift Armour SA Argentina
Finexcor SA

Exportaciones Agroindustriales
Arg Sa

Sodecar SA

Doble Zeta SA

Frigorifico Novara SA

Flor de Huinca SA

Massalin Particulares SA
CNH Argentina SA

Repsol YPF Gas SA
Siderar SAIC

La Papelera del Plata SA
Aguas Danone de Argentina SA
IBM Argentina SA

Epson Argentina SA
Nobleza Piccardo SA
Profertil SA

S C Johnson y Son de Arg. SAIC

Etertin SA

Kellogg Argentina SA
P.R. Argentina SA
Klaukol SA

Productos de Maiz SA

Compafiia de Alimentos Fargo SA

SA Alba Fca Pinturas, Esm.
y Barnices

Du Pont Argentina SA

M Royo SA

Frigorifico Gral Acha SA
Frigorifico Gral Pico SA
Frigorifico Trenel SA
Frigorifico Uriburu SRL
Eco Carne SRL

CUIT

30-50140709-3
30-64251938-3
20-07366964-3
30-50413188-9
30-56037805-6
30-54684393-5

30-67859719-4
30-69442441-0
30-70751134-2
30-50068944-3
30-70880192-1
33-50060698-9
30-65872071-2
30-51548847-9
30-51688824-1
30-50103667-2
30-51705022-5
30-50396126-8
30-61410471-2
30-50111266-2
30-69157651-1
30-50374753-3
30-53870890-5
30-65764079-0
30-52554081-9
30-55609559-7
30-62941624-9
30-69231702-1

30-50052945-4
30-50112696-5
30-53058926-5
30-59279288-1
30-58579082-2
33-62555261-9
30-64387141-2
30-70795181-4

N° DE AGENTE

60105/0
60106/7

1544/0
60107/4
60108/1
60109/8

1779/8
60110/4
60111/1
60112/8
60113/5
60114/2
60115/9
60116/6
60117/3
60118/0
60119/7
60120/3
60121/0
60122/7
60123/4
60124/1
60125/8
60126/5
60127/2
60128/9
60129/6
60130/2

60131/9
60132/6
60133/3
1590/7
1443/0
1596/9
1679/5
1841/8



PROVINCIA DE LA PAMPA
MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS
Direccion General de Rentas

ANEXO 111
COMPANIAS DE SEGURO
ANEXO | RESOLUCION GENERAL 42/2000

RAZON SOCIAL CUIT N° DE AGENTE
San Cristdbal Seguro de Retiro SA 30-62425926-9 50268/1
Fianzas y Crédito SA Cia de

Seguros 30-50005505-3 50269/8
Ace Seguros SA 30-50001626-0 50270/4

Escudo Seguros SA 30-50005970-9 50271/1
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ANEXO IV

PRODUCCION PRIMARIA SEMOVIENTES - PRODUCTOS APICOLAS
ANEXO | RESOLUCION GENERAL 43/2002

RAZON SOCIAL CUIT N° DE AGENTE
Gil Francisco Nelson 20-07366964-3 1544/0
Instituto Rosenbusch SA 30-50140709-3 60105/0
Quickfood SA 30-50413188-9 60107/4
Swift Armour SA Argentina 30-56037805-6 60108/1
Finexcor SA 30-54684393-5 60109/8
Sodecar SA 30-69442441-0 60110/4
Doble Zeta SA 30-70751134-2 60111/1
Frigorifico Novara SA 30-50068944-3 60112/8

Prinex SA 30-64251938-3 60106/7



PROVINCIA DE LA PAMPA
MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS
Direccion General de Rentas

ANEXO V
PRODUCCION PRIMARIA - CEREALES - OLEAGINOSAS Y
PRODUCTOS FRUTIHORTICOLAS
ANEXO | RESOLUCION GENERAL 43/2002
RAZON SOCIAL CUIT N° DE AGENTE
Gbmez Rodrigo Oscar 20-26580476-5 1844/9

DIRECCION GENERAL DE RENTAS
Santa Rosa (La Pampa), 20 de Diciembre de 2005.-



